*Christiani manibus expansis, quia innocentes : capite nudo, quia non erubescimus : sine monitore, quia de pectori oramus : precamur semper pro imperatoribus, vitam illis prolixam, imperium securum, domum tutam, exercitus fortes, Senatum fidelem, populum probum, orbem quietum. Quaecunque hominis & Cæsaris vota sunt, Sic itaque nos ad DEUM expansos unguile fodiant, crucis suspendant, ignes lambant, gladii derruncent, bestie vorent, paratusque ad omne supplicium ipse habitus orantis Christiani. Hoc agit boni Praesules, extorquere omnia DEO supplicantem pro Imperatori. Hic erit crimen, ubi veritas & DEI devotio est.*

### Ad Moniales.

**M**agnam consolationem Matribus quæ habent Filias in monasterio, S. Hieron. lib. 1. adu. Jovinian. eruit ex verbis Apostoli. *Mulier salvabitur per filiorum generationem, ex quo sic. Nam si salvatur mulier in filiorum generatione, & liberorum numerus Matrum est salus, cur addit, si permanerint Filii in fide & caritate & sanctificatione cum castitate, vulgariter legit, in sobrietate, Sed Hieron. ex Græco contendit, legidbere in castitate. Tunc ergo salvabitur mulier, si eos filios generuerit qui virgines permanensi sunt si quod ipsa perdidit, aquarit in liberis, & damnum radicis & cariem flore compensat poni. Hoc maximè locum habet in Monialibus. His est fides maxima, dum relinquent omnes opes, quia Christus dixit. Beati pauperes spiritu &c. Quia ut Bern. serm. 3. de Nativ. Christi. Vobis divites qui habetis consolationem vestram, ut non mereamini habere cœlestem. Volucres coeli habent hic nidos, vulpes foveas, sed nihil in cœlo : Filius hominis è contrâ non habet, ubi caput reclinet, nec domum propriam habet, totum vero habet in cœlis. Hieron. in Luc. 16. ex occasione Divitii Epulonis,*

Ionis. Difficile imò impossibile est, ut & presentibus & futuris quis  
fruiatur bonis, ut & ventrem hic & ibi mentem impleat, ut & de  
deliciis ad delicia transeat, & in unoque seculo gloriatus appareat.  
Unde S. Epictetus Praesbyter ut est in ejus vita. Aurum hoc,  
filii quod videtur, non est verum, sed est quedam vanitas phanta-  
stie, per quam in hoc mundo illuduntur anima justorum. Hanc il-  
lusionem evadunt pauperes Christi qui nihil habent, & ea  
quibus utuntur, non illorum sunt, atque adeò illa astimant,  
conservant, tractant ut res Christi ab illo sibi ad usum mu-  
tuò datas unde Basil. in instit. Monach. cap. 55. Qui contem-  
nit res monasterii velut sacrilegus judicandus est: & qui perdit  
per negligentiam ipse simile crimen incurrit, propterea quòd omnia  
qua ad usum servorum DEI deputata sunt, sine dubio consecrata sunt.  
B. Jordanus de Saxonie Ord. Eremit. S. Augst. fuscè ostendit,  
quòd proprietates DEUS malè & insperatè morte puni-  
at. Et hujus rei plura adducit exempla, incipiendo à Juda  
qui proprium habuit, quia fur erat deinde Act. 5. de Anania  
& Sapphira. In vitis PP. p. 2. § 20. Apud quedam mortuum  
reperti sunt centum solidi, S. Macarius &c. Isidorus & cæ-  
teri seniores statuerunt, ut cum illo in sepulchrum injiceren-  
tur, acclamando. Pecunia tua tecum sit in perditionem. Ibid.  
§ 64. S. Antonius cùm sciret de quadam Monacho quòd sibi  
aliquid reliquisset, jussit eum circumligari carnibus, & in eum  
canes immitti, & dixit. Quicunque renuntiant seculo &  
volunt habere pecunias sic à dæmonibus lacerantur. Hac cæremoni-  
â jaſtandi in sepulchrum pecuniari cum mortuo, & accla-  
mandi. Pecunia tua tecum sit &c. Uius S. Augustinus cum Ja-  
nuario Monacho serm. 53. ad Fratres, & Greg. 4. Dialog. c.  
55 sepeliebantur autem in sterquilinio & hoc ipsum fieri de-  
bere statuit Jus Canonicum in Decretali de statu monacho-  
rum cap. Cūm ad monasterium. Ubi etiam prohibetur ne pro-  
talibus